



Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky
Úřad městské části města Brna, Hudcova 239/7, 621 00 Brno
Úsek veřejných zakázek

VÁŠ DOPIS Č. J.:		Jan Horký
ZE DNE:	15.01.2025	Blažkova 14/2
NAŠE Č. J.:	MCBMED/01714/2025/MiSo	638 00 Brno - Lesná
SPIS. ZN.:	S-MCBMED/01714/2025/1	ID: 76hgewk
VYŘIZUJE:	Miroslav Svoboda, DiS.	
TELEFON:	+420 538 706 258	
E-MAIL:	svoboda@medlanky.brno.cz	
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:	xddbbyg8	
DATUM:	20.01.2025	

Vyjádření k žádosti dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 15.01.2025 obdržel Úsek veřejných zakázek Vaši žádost ve které žádáte o níže uvedené informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v návaznosti na pozemek par. č. 1144/1, zapsaný na LV č. 10001 pro katastrální území Medlánky, vedený Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-Město (dále jen „Pozemek“):

- 1) Došlo u pozemku p. č. 1144/1 v katastrálním území Medlánky, obec Brno k podání žádosti o územní rozhodnutí nebo o stavební povolení Úřadem městské části Brno-Medlánky nebo Statutárním městem Brna?
- 2) Z jakého právního důvodu nebo z jakého titulu bylo k tomuto pozemku p. č. 1144/1 v katastrálním území Medlánky, obec Brno provedeno připojení a instalace el. připojení (resp. provedena instalace el. připojení k tomuto pozemku)?
- 3) V případě kladné odpovědi v bodu 2., kdo za ÚMČ Brno-Medlánky jednal, podepisoval žádost a kdo je odpovědný za podání žádosti? Případně bylo o tomto záměru informováno zastupitelstvo?
- 4) Jaký je záměr ÚMČ Brno-Medlánky nakládat s tímto pozemkem? Byla k pozemku p. č. 1144/1 v katastrálním území Medlánky, obec Brno, uzavřena nájemní, pachtovní či jiná podobná smlouva?

K výše uvedeným dotazům sdělujeme následující:

- 1) ÚMČ Brno-Medlánky ohledně pozemku p. č. 1144/1 v k. ú. Medlánky (dále jen „pozemek“) žádnou žádost o územní rozhodnutí nebo stavební povolení nepodal.
- 2) Elektrická přípojka pozemku byla provedena na základě smlouvy o připojení schválené usnesením Rady MČ Brno-Medlánky č. 21/17 ze dne 22. 5. 2023.
- 3) Ve věci žádosti o přípojku elektřiny jednal s Eg.D. a žádost podával za MČ Brno-Medlánky Úsek správy majetku a investic. Oprávněnou osobou podepisující žádost tohoto typu je starosta, jak stanovuje zákon o obcích.
- 4) Záměrem městské části Brno-Medlánky ohledně pozemku je obnova vinohradu s důrazem na obnovu historických tradic a za účelem podpory komunitní a společenské činnosti obyvatel. K pozemku nebyla uzavřena nájemní, pachtovní ani jiná podobná smlouva.

S pozdravem

Miroslav Svoboda, DiS.
referent Úseku veřejných zakázek
ÚMČ Brno-Medlánky

Hudcova 239/7, 621 00 Brno, IČ: 44992785, ID datové schránky: xddbbyg8, www.medlanky.cz
telefon: 538 706 258, e-mail: svoboda@medlanky.brno.cz